
UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 
w sprawie opłaty targowej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym              

(t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465) i art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 70 z późn. zm.) 
 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala co następuje: 

 

§1. Na terenie Miasta i Gminy Sobótka wprowadza się opłatę targową. 

§2.1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej w następujących wysokościach: 

- sprzedaż z miejsca o powierzchni do 3 m2 – 14,00 zł 

- sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 3 m2 do 5 m2 – 20,00 zł 

- sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 5 m2 do 10 m2 – 26,00 zł 

- sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 10 m2 do 15 m2 –  32,00 zł 

- sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 15 m2 do 20 m2 –37,00 zł 

- sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 20 m2 do 30m2 – 43,00 zł 

- sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 30 m2 – 43,00 zł oraz 1,00 zł za każdy następny 1 m2 

powierzchni. 

2. Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty w wysokości 1.126,00 zł dziennie. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną w trakcie zorganizowanych festynów, 

kiermaszy, targów, imprez sportowych oraz wystawienniczych o charakterze promocyjnym 

Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXXI/577/23 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej zmieniona uchwałą nr LXXIX/623/24 Rady Miejskiej w Sobótce                   

z dnia 21 marca 2024r. w sprawie zmiany uchwały nr LXXI/577/23 Rady Miejskiej w Sobótce                  

z dnia 26 października 2023r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego                         

i obowiązuje od 1 stycznia 2025r. 

 
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Sobótce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
 

Utrata mocy uchwały nr LXXI/577/23 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 października 
2023 r. w sprawie opłaty targowej zmieniona uchwałą nr LXXIX/623/24 Rady Miejskiej                      
w Sobótce z dnia 21 marca 2024r. w sprawie zmiany uchwały nr LXXI/577/23 Rady Miejskiej w 
Sobótce z dnia 26 października 2023r. w sprawie opłaty targowej spowodowana jest zmianą 
stawek opłaty targowej. 

Zgodnie z art. 15 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 70 z poźn. zm.) Rada Miejska może wprowadzić opłatę 
targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż.   
Ponadto zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a) wyżej przytoczonej ustawy Rada Miejska, w drodze 
uchwały, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty 
targowej, z tym że stawki nie mogą przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych 
obwieszczanych przez Ministra Finansów. Stawka opłaty targowej w 2025r. nie może 
przekroczyć kwoty w wysokości 1.126,00 zł dziennie. 


